



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

LOUIS LUND HOLDING APS

INDUSTRIVEJ 36, 6760 RIBE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. oktober 2024

Louis Prinds Lund

CVR-NR. 20 45 30 95

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-11
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-29

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LOUIS LUND HOLDING ApS Industrivej 36 6760 Ribe
	CVR-nr.: 20 45 30 95 Stiftet: 8. oktober 1997 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Louis Prinds Lund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	635.182	488.473	450.826	404.857	358.620
Bruttoresultat.....	89.798	83.141	72.490	63.895	55.012
Driftsresultat.....	18.020	33.738	26.663	21.989	15.527
Finansielle poster, netto.....	-7.001	-459	-7.046	4.437	-986
Årets resultat.....	8.363	26.128	15.329	20.616	11.327
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	7.217	22.094	12.121	18.088	9.821
Balance					
Balancesum.....	342.774	278.513	254.875	241.235	197.444
Egenkapital.....	148.150	141.983	116.584	97.480	75.572
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	134.668	127.648	104.283	86.386	66.007
Nettorentebærende gæld.....	125.162	96.658	87.126	66.014	49.830
Gns. investeret kapital.....	241.508	201.247	177.836	167.966	161.661
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-46.447	-3.292	-3.624	-3.519	-423
Nøgletal					
Bruttomargin.....	14,1	17,0	16,1	15,8	15,3
Afkast af investeret kapital.....	4,3	13,0	8,6	12,3	7,0
Soliditetsgrad.....	39,3	45,8	40,9	35,8	33,4
Egenkapitalforrentning.....	5,8	19,1	12,7	23,8	15,9
Nettoomsætning/gns. investeret kapital inkl. goodwill.....	3,0	2,4	2,5	2,2	2,2
Finansiell gearing.....	0,8	0,7	0,8	0,7	0,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\frac{\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Nettorentebærende gæld}}$
Nettorentebærende gæld	Rentebærende forpligtelser - rentebærende aktiver - likvide beholdninger
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

Nettoomsætning/gns. investeret kapital inkl.
goodwill:

$$\frac{\text{Nettoomsætning} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Finansiell gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab uden egentlig driftsaktivitet. Koncernens aktivitet består i salg af nye og brugte biler, reparation af person- og varebiler og salg af reservedele, drift af tilhørende ejendomme samt finansiering af bilhandler.

Derudover har koncernen en stor aktivitet indenfor:

Finansiering af biler, herunder leasing og lån på eksterne og egne rammer

Langtidsudlejning af biler til privat- og erhvervs kunder.

Servicekontrakter til privat- og erhvervs kunder med en løbetid på op til 10 år.

Koncernen har afdelinger i Ribe, Vejen, Esbjerg, Varde og Ringkøbing.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et resultat på 10.916 t.kr. før skat.

Resultatet anses af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er dårligere end det forventede resultat på 18-20 mio. kr. før skat. Dette skyldes flere forhold, blandt andet ekstraordinære omkostninger i forbindelse med køb af nye afdelinger i Ringkøbing og Varde, prisfald på biler, generelt stigende omkostninger og stigende renter.

Omsætningen har udviklet sig positivt med en vækst på 30% til kr. 635 mio. mod kr. 488 mio. i 2022/23.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer for 2024/25 et resultat før skat i størrelsesordenen 14-16 mio. kr. Resultatet vil kunne påvirkes af bilbranchens generelle markedsvilkår.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Louis Lund Holding ApS er stiftet i 1997. Hovedsædet er beliggende i Ribe. Koncernen beskæftiger 152 medarbejdere. I koncernen beskæftiger vi os med handel og servicering af biler i Danmark. Aktiviteten består af direkte salg via vores bilhuse i Ribe, Esbjerg, Vejen, Varde og Ringkøbing, ligesom vi tilbyder salg og service vedrørende værkstedsarbejde og reservedele.

Vores direkte leverandører er placeret i Danmark. Biler og reservedele produceres hos de respektive producenter hos producenterne respektive fabrikker i udlandet.

Som koncern er vi bevidste om, at vi har et ansvar ift. det omkringliggende samfund. I denne forbindelse er vi opmærksomme på, at der kan være en række risici forbundet med vores aktiviteter. Vi har formuleret en række politikker på området og har samtidig også en praksis med enkelte områder, som ikke er nedskrevet i en særskilt politik, men som er en del af vores daglige arbejdsgange. Vi vurderer endvidere løbende behovet for udarbejdelse af særskilte politikker vedrørende samfundsansvar. I det følgende vil vi uddybe vores vurdering af risici samt vores politikker og aktiviteter på de respektive områder.

Vi har foretaget en vurdering af vores væsentligste risici ift. samfundsansvar, herunder særligt medarbejderforhold, menneskerettigheder, korrupsion og bestikkelse samt miljø og klima.

Medarbejderforhold

Vi vurderer, at den væsentligste risiko er, at vores medarbejdere ikke føler sig motiveret, eller hvis der sker en ulykke på arbejdspladsen. Det kan have konsekvenser for at fastholde eller tiltrække medarbejdere samt påvirke vores omdømme.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Menneskerettigheder

Vi vurderer, at den væsentligste risiko er, hvis medarbejderne føler at de ikke har lige muligheder, eller hvis det omkringliggende samfund ikke opfatter os som en inkluderende arbejdsplads. Det kan få konsekvenser for vores omdømme.

Korruption og bestikkelse

Vi vurderer, at en væsentlig risiko kunne være, at vi ikke overholder hvidvaskloven, hvis vi tager imod for mange kontanter, eller hvis der sælges en bil på vilkår, som ikke er etiske, og hvor vi eller en kunde/samarbejdspartner opnår en uberettiget fordel. Dette kan få betydelige konsekvenser for vores omdømme

Miljø og klima

Der kan være en risiko for, at vi i vores reparation og service af biler anvender kemikalier og materialer, som belaster miljøet unødigt. Vi har i alle vores forretninger stort fokus på at indkøbe de mindst miljø og sundhedsskadelige produkter.

Vores miljøpolitik er udarbejdet, så det er i tråd med Toyota Earth Charters visioner og holdninger.

Både koncernen og bilbranchen generelt har skabt øget fokus på den grønne omstilling. Denne udvikling er vi helt naturligt engagerede i med at reducere vore miljøpåvirkning. Dette bevirker, at vi fremmer investeringen i elbiler til intern transport og fremmer brugen af grønne transportløsninger og hermed bidrager til en mere bæredygtig fremtid. Endvidere forsøger vi i dagligdagen at reducere omfanget af forbrugsvarer så som energi, brændstof, kemikalier, papir m.v.

Koncernen forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og er i denne forbindelse ISO certificeret efter ISO 14001.

Målsætningen er at skabe en bæredygtig forretning på sigt og i et tempo, som sikrer, at når der sker udskiftninger eller forandringer vælges en grøn løsning.

Medarbejderforhold og menneskerettigheder

Louis Lunds politik er at være det mest velansete bilhus i området ved at sikre, at vi har tilfredse og motiverede medarbejdere samt forebygge arbejdsskader. Vi har i denne forbindelse udarbejdet en medarbejderhåndbog, som indeholder politikker og en række retningslinjer vedrørende en række medarbejderforhold, herunder ferie, rygepolitik, sygdom mv. Vi har konkret fokus på, at der er en række aktiviteter i løbet af året, som skal sikre, at vi har tilfredse og motiverede medarbejdere. Vi arrangerer bl.a. vi en årlig personaletur for medarbejderne med påhæng. Som forhandler af Toyota efterlever vi en række retningslinjer, herunder sikrer vi løbende uddannelse af salgs- og servicemedarbejdere. Vi har ligeledes indført en række tiltag på værkstederne for at sikre den rette løfthøjde og arbejdsstilling for vores medarbejdere. Vi vurderer, at vores aktiviteter i 2023/2024 har bidraget positivt til medarbejderforholdene. Vi har ligeledes fokus på menneskerettigheder ift. vores medarbejdere. Vi har en nul tolerance ift. diskrimination af medarbejdere samt jobansøgere. I praksis betyder dette, at vi har udarbejdet en retningslinje for, hvordan vi håndterer persondata vedrørende medarbejdernes personlige data. Retningslinjen indgår i medarbejderhåndbogen og udleveres til medarbejderen i forbindelse med ansættelse. Vi har ligeledes fokus på diversitet og social ansvarlighed ift. vores medarbejdere og jobmarkedet. Vi anser det for at være en stor værdi at have kollegaer med forskellige kulturelle og nationale baggrunde, og har således fokus på at tilknytte medarbejdere med forskellige baggrunde. Vi vurderer, at vores indsats i 2023/2024 har bidraget til at sikre menneskerettigheder for vores medarbejdere.

Korruption og bestikkelse

Louis Lund har nul tolerance ift. bestikkelse, korruption eller andre midler for at opnå en uberettiget fordel ift. kunder og samarbejdspartnere og vice versa. For at sikre fokus på dette område har vi kommunikeret hvidvaskloven til vores medarbejdere. Dette indebærer, at medarbejderne ikke må tage imod kontantbeløb på 10.000 kr. eller derover, da vi ønsker at forhindre hvidvask. Vi har udarbejdet en retningslinje for køb og salg af biler og reservedele med medarbejderrabat, som specificerer, hvad der kan indkøbes til eget brug, for at undgå risikoen for, at der er personer, som måtte opnå en uberettiget fordel. Vi har en række finansielle kontroller, som understøtter dette arbejde, herunder

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

funktionsadskillelse ved fakturering. Vi har ikke konstateret overtrædelser af korrupsion og bestikkelse i 2023/2024.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

	2023/24	2022/23
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	1	1
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	0	0

Det øverste ledelsesorgan består af to eller færre medlemmer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

De øvrige ledelsesniveauer består af to eller færre personer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal og udarbejde en politik for den kønsmæssige sammensætning for de øvrige ledelsesniveauer.

Redegørelse for dataetik

I Louis Lund Holding ApS, genererer og anvender vi en lang række data i driften af vores virksomhed.

Vi har forpligtet os til at overholde alle juridiske regler og bestemmelser om brug, lagring og behandling af data som den ene del af vores forretningsaktiviteter og til at sikre, at disse afspejles korrekt i vores interne politikker, processer og kontrolrammer.

Vi anerkender, at den hurtige udvikling og tilgængelighed inden for dataadgang og teknologi kræver kontinuerlige overvejelser om, hvordan vi indsamler, behandler og anvender data etisk som en ansvarsbevidst virksomhed.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	635.182	488.473	0	0
Andre driftsindtægter.....		16.326	20.869	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....		-538.575	-408.794	0	0
Andre eksterne omkostninger.....	2	-23.135	-17.407	-33	-35
BRUTTORESULTAT		89.798	83.141	-33	-35
Personaleomkostninger.....	3	-66.219	-47.055	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	4	-4.947	-2.348	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-612	0	0	0
DRIFTSRESULTAT		18.020	33.738	-33	-35
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....		-103	0	7.590	20.445
Andre finansielle indtægter.....	5	4.225	5.406	4.872	5.101
Øvrige finansielle omkostninger....	6	-11.226	-5.865	-5.335	-3.068
RESULTAT FØR SKAT		10.916	33.279	7.094	22.443
Skat af årets resultat.....	7	-2.542	-7.127	133	-325
Andre skatter.....		-11	-24	-11	-24
ÅRETS RESULTAT	8	8.363	26.128	7.216	22.094

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Goodwill.....		4.750	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	9	4.750	0	0	0
Grunde og bygninger.....		101.051	69.239	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.936	4.941	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		1.913	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	10	115.900	74.180	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	93.272	88.221
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.613	3.715	3.613	3.715
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.077	2.030	2.710	1.856
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		310	295	310	295
Finansielle anlægsaktiver.....	11	7.000	6.040	99.905	94.087
ANLÆGSAKTIVER.....		127.650	80.220	99.905	94.087
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		172.706	156.496	0	0
Aktiver bestemt for salg.....		4.000	0	0	0
Varebeholdninger.....	12	176.706	156.496	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.264	15.725	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		760	454	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	16.540	4.376
Andre tilgodehavender.....		6.539	3.584	1.200	649
Tilgodehavende selskabsskat.....		82	0	82	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	9.010	13.785
Periodeafgrænsningsposter.....	13	147	257	0	0
Tilgodehavender.....		23.792	20.020	26.832	18.810
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	14	12.879	21.631	12.646	21.631
Værdipapirer og kapitalandele....		12.879	21.631	12.646	21.631
Likvide beholdninger.....		1.747	146	68	39
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		215.124	198.293	39.546	40.480
AKTIVER.....		342.774	278.513	139.451	134.567

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Anpartskapital.....		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	84.761	85.170
Overført resultat.....		134.340	127.327	49.578	42.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		203	196	203	196
Minoritetsinteresser.....		13.482	14.335	0	0
EGENKAPITAL.....		148.150	141.983	134.667	127.647
Hensættelser til udskudt skat.....	15	9.870	8.418	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	16	950	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.820	8.418	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		50.465	32.848	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		22.432	18.313	0	0
Selskabsskat.....		840	0	840	0
Deposita.....		19	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	17	73.756	51.161	840	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.833	1.630	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		49.897	33.554	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		9.800	9.057	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.605	8.352	20	12
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	2.091	715
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.630	9	0	0
Selskabsskat.....		0	6.321	0	6.192
Anden gæld.....		33.283	18.028	1.833	1
Kortfristede gældsforpligtelser...		110.048	76.951	3.944	6.920
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		183.804	128.112	4.784	6.920
PASSIVER.....		342.774	278.513	139.451	134.567
Eventualposter mv.	18				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19				
Nærtstående parter	20				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
tkr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	125	127.326	196	14.336	141.983
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8		7.014	203	1.146	8.363
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-196	-2.000	-2.196
Egenkapital 30. juni 2024.....	125	134.340	203	13.482	148.150

Moderselskabet					
tkr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	125	85.170	42.156	196	127.647
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8		-409	7.422	203	7.216
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-196	-196
Egenkapital 30. juni 2024.....	125	84.761	49.578	203	134.667

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen	
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
Årets resultat.....	8.363	26.128
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.947	2.348
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	0	633
Resultat af associerede virksomheder.....	103	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.542	7.127
Betalt selskabsskat.....	-6.625	-5.991
Ændring i varebeholdninger.....	-16.206	-31.890
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.690	1.732
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	950	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	21.868	-4.800
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	12.252	-4.713
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-5.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-50.447	-3.292
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.062	-855
Udlån.....	0	-15
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	8.754	6.885
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-47.755	2.723
Optagelse af lån.....	21.531	3.484
Afdrag på lån.....	-2.692	0
Ændring i driftskredit.....	20.461	-144
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-196	-191
Betalt udbytte minoritetsandel.....	-2.000	-2.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	37.104	1.149
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.601	-841
Likvider 1. juli.....	146	987
LIKVIDER 30. JUNI.....	1.747	146
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.747	146
LIKVIDER.....	1.747	146

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	
Nettoomsætning					1
Segmentoplysninger (aktiviteter)					
Bilsalg.....	469.752	367.328	0	0	
Eftermarkedssalg.....	165.014	120.720	0	0	
Husleje.....	416	425	0	0	
	635.182	488.473	0	0	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					2
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	299	226			
Erklæringsopgaver med sikkerhed ...	6	19			
Skatterådgivning.....	22	13			
Andre ydelser.....	281	79			
	608	337			
Personaleomkostninger					3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	152	97	0	0	
Løn og gager.....	58.254	43.373	0	0	
Pensioner.....	6.618	2.602	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.347	1.080	0	0	
	66.219	47.055	0	0	
Der er ingen ansatte i moderselskabet udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.					
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver					4
Goodwill.....	250	0	0	0	
Bygninger.....	2.294	1.671	0	0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.403	677	0	0	
	4.947	2.348	0	0	

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	
Andre finansielle indtægter					5
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	640	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.225	5.406	4.232	5.101	
	4.225	5.406	4.872	5.101	
Øvrige finansielle omkostninger					6
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	126	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	11.226	5.865	5.335	2.942	
	11.226	5.865	5.335	3.068	
Skat af årets resultat					7
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	396	6.809	-141	405	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	8	-78	8	-80	
Regulering af udskudt skat.....	2.138	396	0	0	
	2.542	7.127	-133	325	
Forslag til resultatdisponering					8
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	203	196	203	196	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	-409	12.445	
Overført resultat.....	7.014	21.898	7.422	9.453	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	1.146	4.034	0	0	
	8.363	26.128	7.216	22.094	
Immaterielle anlægsaktiver					9
			Koncernen		
tkr.			<u>Goodwill</u>		
Tilgang.....			5.000		
Kostpris 30. juni 2024.....			5.000		
Årets afskrivninger			250		
Afskrivninger 30. juni 2024.....			250		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....			4.750		

NOTER

	Koncernen			Note
			Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Materielle anlægsaktiver				10
Kostpris 1. juli 2023.....	96.184	16.949	0	
Tilgang.....	34.107	10.427	1.913	
Afgang.....	0	-1.477	0	
Kostpris 30. juni 2024.....	130.291	25.899	1.913	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	26.946	12.008	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.477		
Årets afskrivninger	2.294	2.432		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	29.240	12.963	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	101.051	12.936	1.913	
Finansielle anlægsaktiver				11
	Koncernen			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
tkr.				
Kostpris 1. juli 2023.....	3.715	2.030	295	
Tilgang.....	0	1.047	15	
Kostpris 30. juni 2024.....	3.715	3.077	310	
Årets resultat	-89	0	0	
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	-89	0	0	
Afskrivninger på goodwill.....	13	0	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2024.....	13	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	3.613	3.077	310	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

11

tkr.	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2023.....	3.051	3.715
Tilgang.....	5.358	0
Kostpris 30. juni 2024.....	8.409	3.715
Værdireguleringer 1. juli 2023.....	85.170	0
Udloddet resultat.....	-8.000	0
Årets resultat.....	9.019	-89
Andre reguleringer.....	-1.326	0
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	84.863	-89
Afskrivninger på goodwill.....	0	13
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2024.....	0	13
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	93.272	3.613

tkr.	Moderselskabet	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2023.....	1.856	295
Tilgang.....	854	15
Kostpris 30. juni 2024.....	2.710	310
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	2.710	310

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Louis Lund A/S, Esbjerg.....	80 %
Louis Lund Leasing ApS, Esbjerg.....	80 %
LHLL A/S, Esbjerg.....	80 %
Jeppe Skovgårdsvej ApS, Esbjerg.....	100 %
Ejendomsselskabet Industrivej 36 ApS, Ribe ApS, Esbjerg.....	100 %
Hededammen ApS, Esbjerg.....	100 %
Vestermarksvej 3 ApS, Esbjerg.....	100 %
LL Invest ApS, Esbjerg.....	100 %
Ejendomsselskabet Jeppe Skovgaard's Vej 11 ApS, Esbjerg.....	100 %
Brøns Handels- og Finansieringsselskab ApS, Esbjerg.....	100 %
Sjællandsgade 3, Ringkøbing ApS, Esbjerg.....	100 %

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)	11
Kapitalandele i associerede virksomheder	

Navn og hjemsted	Ejerandel
Aller Slagelse Holding ApS, Jelling.....	30 %
PLLL ApS, Ribe.....	50 %

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024	2023	2024	2023
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.

Varebeholdninger	12
-------------------------	-----------

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	172.706	156.496	0	0
Aktiver bestemt for salg.....	4.000	0	0	0

I regnskabsposten fremstillede færdigvarer og handelsvarer indgår langtidsudlejede biler med en værdi på 42.541 t.kr.

Periodeafgrænsningsposter	13
Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2023/24 men som først afholdes i regnskabsåret 2024/25.	

Andre værdipapirer og kapitalandele	14
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:	

	Koncernen
	Børsnoterede aktier i t.kr.
Dagsværdi 30. juni 2024.....	12.646
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.743

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

15

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver.....	102	0	0	0
Materielle aktiver.....	9.873	8.337	0	0
Varebeholdninger.....	160	97	0	0
Tilgodehavender.....	32	57	0	0
Forpligtelser.....	-297	-73	0	0
	9.870	8.418	0	0
Udskudt skat 1. juli.....	8.418	8.022	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.775	396	0	0
Virksomhedsovertagelse.....	-323	0	0	0
Udskudt skat 30. juni.....	9.870	8.418	0	0

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Andre hensatte forpligtelser				
0-1 år.....	950	0	0	0
Hensatte forpligtelser består af en igangværende sag.				

16

Langfristede gældsforpligtelser

17

	Koncernen			
	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
tkr.				
Gæld til realkreditinstitutter.....	53.298	2.833	38.241.763	33.222
Gæld til pengeinstitutter.....	23.792	1.360	16.992.000	19.453
Selskabsskat.....	840	0	0	0
Deposita.....	19	0	0	0
	77.949	4.193	55.233.763	52.675
	Moderselskabet			
	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
tkr.				
Selskabsskat.....	840	0	0	0
	840	0	0	0

NOTER

Note

Eventualposter mv.

18

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Kautions- og garantiforpligtelser.....	275.481	218.696	69.283	51.679

Koncernen har indgået en investeringsaftale på 800 t.USD, som kan kræves indbetalt.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 758 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev med virksomhedspant på nom. 20 mio. kr.

Realkreditgæld og gæld til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved pant i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver for virksomhedspant udgør 208.833 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 101.051 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder er stillet til sikkerhed for modervirksomhedens bankgæld. Dattervirksomhederne, der er stillet til sikkerhed, indgår i koncernregnskabet med nettoaktiver pr. 30.06.2024 for i alt 95.168 t.kr. (30.06.2023: 88.221 t.kr.).

Nærtstående parter

20

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hovedanpartshaver Louis Prinds Lund, Ribe.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
